PODER LEGISLATIVO
1*1 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N odfr2020

AUTOR: CAIO CASANOVA POT

"Concede. Voto Moção de REPÚDIO a RG;E Sul, na

região de Caçapava do Sul-

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado, membro efetivo deste Egrégio Parlamento
Caçapavano, após tramitação Regimental, requer Moção de repudio a RGE Sul, região de

Caçapava do Sul..

Justificativa:
Justifica-se esta matéria devido a exorbitância dos valores cobrados nas

faturas de fornecimento de energia elétrica de nosso munícipes, onde a empresa não
faz as leituras devidas e acumulando valores nas faturas nos últimos meses. Os
clientes que pagavam em media R$150,00 e nos últimos meses esta vindo
acumuladas faturas de mais de R$ 1.000,00.

Requer ainda que a presente moção seja enviada aos famiiiares enlutados.

Á apreciação dos senhores vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,

CAÇAPAVA DO SUL, 28 de 3g0tõ de 2020.
- 't-

/ 	.. -AMARA MUNICIPAL
CAÇAFAVA DO SUL• RS

Ver. PDT iPFOVAD0 EM2M_

Rua Barão de Caçapava, 62 - CEP 96.570-000 - Caça5 	- RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatocecapava.rs.qov.br

Fone: (55) 3281-2044 12428